
 1 

 

 

N. 1212 

Del r.g.   

 

                          

C i t t à  di  M o l f e t t a 

Provincia di Bari 

 

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

 

Determinazione Dirigenziale 

COPIA 

N° 312        in data   23/09/2011 

      

OGGETTO: “Progetto Estate Asilo Nido Comunale” impegno di spesa di € 2.267,69, (I.V.A. 

compresa) sul Cap. 29611 del Bilancio 2011, -  liquidazione a varie ditte, per la messa in atto dello 

stesso progetto. 

************* 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

-  degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

della Delibera di C.C. n. 31 del 04/07/2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 2011 

della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

- Il Comune di Molfetta, nell’ambito del “Piano Straordinario Asili Nido e Servizi per la prima 

infanzia”, Linea di azione A , Contributi ai Comuni per il sostegno alla gestione di asili nido comunali, 

con nota Settore Socio Educativo Racc. A.R. prot.n.38207 del 29/06/2010, ha presentato un progetto 

alla Regione Puglia per la messa in atto, in via sperimentale, di interventi atti a “Migliorare la qualità del 

servizio”. 

- Con atto Dirigenziale n.94 del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità, del 

17/02/2011,  la Regione Puglia, ha ammesso a finanziamento il “Progetto Estate” del Comune di 

Molfetta, che, tentando di garantire una risposta alle famiglie impegnate in attività  lavorative, e 

cercando di conciliare i tempi di  lavoro delle stesse con le esigenze di vita dei loro figli, ha previsto 

l’apertura straordinaria nel periodo estivo dell’ Asilo Nido Comunale.  

- Con Delibera di Giunta Comunale n.130 dell’11/07/2011 l’Amministrazione  Comunale ha preso atto 

del finanziamento regionale, ha individuato il gruppo di lavoro per la messa in atto del progetto, ed ha 

demandato allo scrivente ogni adempimento consequenziale; 

- Con Determinazione Dirigenziale n. 243  - Settore Socio educativo, del 29/07/2011, è stato 

approvato il progetto esecutivo, con annesso quadro economico di spesa per la messa in atto delle 

attività; 

- Le attività progettuali previste, presso l’asilo nido, si ponevano l’obiettivo di continuare e “migliorare 

il servizio” attraverso l’acquisto di forniture e beni necessari, nuovi arredi, e con la messa in atto di 

“progetti speciali forniti da gestori privati di Asili Nido esistenti sul territorio comunale, convenzionati 

con il Comune di Molfetta; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

- Rilevata l’importanza di offrire ai bambini utenti dell’asilo nido comunale, un servizio estivo come 

risposta alle esigenze lavorative delle loro famiglie, il Settore Socio Educativo ha elaborato un progetto  

sperimentale, garantendo loro la stessa qualità e continuità educativa, e, nello stesso tempo, istituendo  

un servizio aggiuntivo, con una connotazione progettuale diversa dal resto dell’anno scolastico; 

- Considerato che, con Determinazione Dirigenziale n. 243  - Settore Socio educativo, del 29/07/2011, 

si approvava il progetto esecutivo, con annesso quadro economico di spesa per la messa in atto delle 

attività; 

-  Ritenuta l’urgenza imposta dal caso, che non consentiva alcun indugio per l’acquisto di forniture,  

derrate alimentari e altri beni necessari, poiché si sarebbe rischiato di non poter garantire il normale 

svolgimento delle attività di vita quotidiana, in assenza di tali forniture forniti dalle ditte:  

Markas Service S.R.L.,  Festeventi di de Gennaro Maria Rosaria, ADB Tecnologia & Sviluppo di 

Giuseppe Marzocco, Silvio d’Agostino fotografia e video, Farmacia Tatulli dott. Lucrezia;     

- Viste le fatture pervenuteci dalle ditte  Markas Service S.R.L.,  n.001/3/00003338 del 31/07/2011, e 

n.001/3/00003701 del 17/08/2011, Festeventi di de Gennaro Maria Rosaria, n.8 del 17/06/2011, 

ADB Tecnologia & Sviluppo di Giuseppe Marzocca, n.16 del 29/07/2011, Silvio d’Agostino 



 3 

fotografia e video, n.55 del 03/08/2011,  Farmacia Tatulli dott. Lucrezia, n.08 del 26/07/2011, – per la 

fornitura di derrate alimentari, e materiali vari, tutti idonei ed indispensabili strumenti per consentire 

l’attività didattica e la vita quotidiana dei minori frequentanti il Nido Comunale nel periodo dall’ 

01.07.2011 al 29.07.2011, tutti i giorni  ad esclusione di sabato e domenica, per una somma 

complessiva di  € 2.267,69,  inclusa IVA ; 

- Visto che l’affidamento relativo alle forniture di che trattasi, è di importo inferiore ad € 20.000,00, e 

pertanto è ritenuto, applicabile, per il caso di specie, il disposto dell'art. 125 c.11° u.p. D.L.vo n. 

163/2006 e ss. mm ed ii., secondo il quale  è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile 

del procedimento; 

- Visti gli atti d’Ufficio; 

- Visto l’art. 3 della L.n.136/2010 come modificata dal D.L. n.187/2010, che definisce gli adempimenti 

da porre in essere per la tracciabilità dei flussi finanziari; 

- Visto che, per la procedura di specie, ai sensi dell’art. 3 della L.n.136/2010, sono stati acquisiti codici 

CIG con il numero Z9B01970DF 

DETERMINA 

    La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

1) Impegnare la somma complessiva pari ad € 2.267,69,   IVA inclusa, per la fornitura di         

derrate alimentari, e/o  altri  servizi necessari al progetto asilo nido comunale sul Cap. 

29611 del Bilancio 2011. 

2) Liquidare la spesa complessiva € 2.267,69, inclusa IVA, in favore delle Ditte Markas 

Service S.R.L.,  Festeventi di de Gennaro Maria Rosaria, ADB Tecnologia & Sviluppo 

di Giuseppe Marzocca, Silvio d’Agostino fotografia e video,   Farmacia Tatulli dott. 

Lucrezia, senza ulteriore formalità, avendo acquisito regolari fatture, tramite bonifico 

bancario, con accredito sul “conto corrente dedicato” , a seguito di liquidazione tecnico 

contabile.  

3) Inviare copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale e al 

Capo Settore Economico Finanziario.   

    

f.to Il compilatore della proposta                                              f.to  IL DIRIGENTE   

      dott. M.C.del Vescovo         dott. Giuseppe Domenico de Bari  

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

   

f.to IL DIRIGENTE 

dott. Giuseppe Domenico de Bari 

______________________________________________________________________ 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE  DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL  06/10/2011    AL 21/10/2011 

 

 

 

             f.to  IL SEGRETARIO GENERALE  

       dott. Michele Camero 

 

     

 


